

«СОГЛАСОВАНО»

2 528 688.50 py6.

«УТБЕРЖДАЮ»

2 528 688.50 pV6.

Форма 4а

20

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

2 528.689 TЫC. py6.

3.243 ТЫС. PY6.

3.234 ТЫС.ЧЕР.Ч

482.907 TЫC. PY6.

Раздел 1. Демонтажные работы

2

1327

13.37

37 202.33

1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6. ТЕРР 69-4-3											
Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в перекрытиях оштукатуренных			100	1.48	932.16						
Зарплата рабочих					483.38		715.40		16.7	11 947.23	
Эксплуатация машин					2.38		3.52		8.84	31.14	
в т.ч. зарплата машинистов					1.01		1.49		16.7	24.97	
Материальные ресурсы			%		446.40		660.67		5.23	3 455.31	
Накладные расходы			%		78		559.17		66	7 901.65	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		358.44		40	4 788.88	
Затраты труда			чел-ч	60.65							89.762
7. ТЕРР 69-1-2							2 297.22			28 124.21	89.762
Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 1 кирпич			100	0.14	623.30			E69-1-2			
Зарплата рабочих					623.30		87.26		16.7	1 457.28	
Накладные расходы			%		78		68.06		66	961.80	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		43.63		40	582.91	
Затраты труда			чел-ч	85.5							11.97
8. ТЕРР 69-1-6							198.95			3 002.00	11.97
Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 3 кирпича			100	0.27	1 477.83			E69-1-6			
Зарплата рабочих					1 477.83		399.01		16.7	6 663.54	
Накладные расходы			%		78		311.23		66	4 397.94	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		199.50		40	2 665.42	
Затраты труда			чел-ч	202.72							54.734
9. ТЕРР 69-4-1							909.74			13 726.89	54.734
Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных			100	0.41	1 031.00			E69-4-1			
Зарплата рабочих					626.92		257.04		16.7	4 292.52	
Эксплуатация машин					1.49		0.61		8.83	5.40	
в т.ч. зарплата машинистов					0.63		0.26		16.7	4.31	
Материальные ресурсы			%		402.59		165.06		4.95	817.06	
Накладные расходы			%		78		200.69		66	2 835.91	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		128.65		40	1 718.73	
Затраты труда			чел-ч	78.66							32.251
							752.05			9 669.61	32.251

Раздел 3. Трубопровод

Исполнитель:

Басканова Т.М.

10. ТЕР 16-04-002-09

Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 110 мм

100 м трубопроводов

Е16-04-002-09

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	144.68	1.15	1	637.58	16.7	27	347.57				
1	453.49	1.25	2	260.17	5.78	13	063.83				
1	82.49	1.25	283.77	16.7	4	738.99					
6	238.25		7	760.38	3.72	28	868.62				
115			2	209.55	98	31	444.83				
71			1	364.16	56	17	968.47				

Чел-ч 148.074

11. ТССЦ 507-0595

Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 110 мм

10 м -12.39 622.22

15 231.84 -7 709.31 [Цена] 2 297.01 -28 459.95

184.204 118 693.33 184.204

12. С-прайс.
(Эльф)

Труба арм.стекловолокном РN25 Ду110мм - Ц: 1687.15/1.18х1.02

м.п. 123.9 222.39

27 554.12 [Цена] 1 458.38 180 693.28

13. С-прайс.
(ПС)

Держатель метал. 110 - Ц: 57.46/1.18х1.02

шт. 98

[Цена] 49.67 4 867.66

14. ТЕР 16-04-002-07

Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм

100 м трубопроводов

Е16-04-002-07

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

1	443.74	1.15	3	340.52	16.7	55	786.78				
1	693.94	1.25	4	260.27	5.74	24	453.89				
214.16		1.25	538.61	16.7	8	994.83					
2	865.67		5	765.73	3.76	21	679.14				
115			4	461.00	98	63	485.98				
71			2	754.18	56	36	277.70				

Чел-ч 186.76

15. ТССЦ 507-0593

Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 75 мм

10 м -19.597 288.56

20 581.70 -5 654.91 [Цена] 1 076.55 -21 097.15

375.761 201 683.49 375.761

16. С-прайс.
(Эльф)

Труба арм.стекловолокном РN25 Ду75мм - Ц: 656.06/1.18х1.02

м.п. 195.97 222.39

43 581.77 [Цена] 567.1 111 134.59

17. С-прайс.
(ПС)

Держатель метал. 75 - Ц: 47.27/1.18х1.02

шт. 163

[Цена] 40.86 6 660.18

Исполнитель:

Баканева Г.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

18. ТЕР 16-04-002-06

Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм

Е16-04-002-06

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	1 258.11	1.15	1 166.14	16.7	19 474.57
Эксплуатация машин	1 345.31	1.25	1 355.40	5.75	7 793.55
в т.ч. зарплата машинистов	169.87	1.25	171.15	16.7	2 858.11
Материальные ресурсы	2 679.27		2 159.49	2.8	6 046.58
Накладные расходы	115		1 537.88	98	21 886.03
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		949.48	56	12 506.30
Затраты труда	162.748				131.175
			7 168.40		67 707.03 131.175

19. ТССЦ 507-0592

Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм

10 м

-7.625

274.93

-2 096.34 [цена]

756.73

-5 770.07

20. С Стоим.

Труба арм.стекловолоконном РН25 Ду63мм - Ц: 358.32/1.18х1.02

м.п.

76.25

222.39

16 957.24 [цена]

309.73

23 616.91

21. С Стоим.

Держатель мет. с винт. шурупом и дюб. 63

шт.

76

3 202.95

[цена]

56.23

4 273.48

22. ТЕР 16-04-002-04

Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм

100 м

1.1325

3 202.95

Е16-04-002-04

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	1 505.45	1.15	1 960.66	16.7	32 743.03
Эксплуатация машин	598.51	1.25	847.27	5.83	4 939.56
в т.ч. зарплата машинистов	74.46	1.25	105.41	16.7	1 760.30
Материальные ресурсы	1 098.99		1 244.61	2.95	3 671.59
Накладные расходы	115		2 375.98	98	33 813.26
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		1 466.91	56	19 321.86
Затраты труда	186.76				211.506
			7 895.43		94 489.31 211.506

23. ТССЦ 507-0590

Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм

10 м

-10.612

107.93

-1 145.35 [цена]

311.78

-3 308.61

24. С-прайс.

Труба полипропиленовая с/в РН25 Ду40мм - Ц: 152.91/1.18х1.02

м.п.

106.12

[цена]

132.18

14 026.94

25. С-прайс.
(Полимерстрой)

Держатель металл. 40 - Ц: 33.4/1.18х1.02

шт.

148

[цена]

28.87

4 272.76

Исполнитель: 

Бакаева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

26. ТЕР 16-04-002-03

Прокладка трубопроводов водоснабжения из
напорных полиэтиленовых труб низкого
давления, среднего типа наружным диаметром 32
мм

E16-04-002-03

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	1 129.09	1.15	6 141.67	16.7	102 566.12	
Эксплуатация машин	477.09	1.25	2 820.78	5.81	16 388.84	
в т.ч. зарплата машинистов	59.57	1.25	352.20	16.7	5 881.85	
Материальные ресурсы	772.08		3 651.94	3.09	11 284.50	
Накладные расходы	115		7 467.95	98	106 279.01	
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		4 610.65	56	60 730.86	
Затраты труда	140.07					662.531
			24 692.99		297 249.33	662.531

27. ТССЦ 507-0589

Трубы напорные из полиэтилена низкого
давления среднего типа, наружным диаметром
32 мм

10 м	-44.367	77.37	-3 432.67	235.2	-10 435.12	✓
------	---------	-------	-----------	-------	------------	---

28. С-прайс.

Труба полипропиленовая арм. алюминием
ALUPiPE PN25 Ду32мм - Ц: 131.25/1.18х1.02

м.п.	443.67			113.45	50 334.36	✓
------	--------	--	--	--------	-----------	---

29. С-прайс.

Держатель металл. 32 - Ц: 33.13/1.18х1.02

шт.	66			28.64	1 890.24	✓
-----	----	--	--	-------	----------	---

30. С-прайс.

Кронштейн опора 32 - Ц: 4.77/1.18х1.02

шт.	188			4.12	774.56	✓
-----	-----	--	--	------	--------	---

31. ТЕР 16-04-002-02

Прокладка трубопроводов водоснабжения из
напорных полиэтиленовых труб низкого
давления среднего типа наружным диаметром 25
мм

100 м	1.76	2 790.57				E16-04-002-02
-------	------	----------	--	--	--	---------------

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	1 387.16	1.15	2 807.60	16.7	46 887.12	
Эксплуатация машин	820.19	1.25	1 804.42	5.75	10 375.41	
в т.ч. зарплата машинистов	103.48	1.25	227.66	16.7	3 801.86	
Материальные ресурсы	583.22		1 026.47	3.1	3 182.04	
Накладные расходы	115		3 490.55	98	49 675.20	
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		2 155.03	56	28 385.83	
Затраты труда	172.086					302.871
			11 284.07		138 505.61	302.871

32. ТССЦ 507-0588

Трубы напорные из полиэтилена низкого
давления среднего типа, наружным диаметром
25 мм

10 м	-16.35	57.08	-933.26	173.52	-2 837.05	✓
------	--------	-------	---------	--------	-----------	---

33. С-прайс.

Труба РР армированная алюминием РN° 25 А.
25*4,2

м.п.	163.5			65.32	10 679.82	✓
------	-------	--	--	-------	-----------	---

Баканова Т.М.

< 2015-06 * 11 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34. С-прайс.	Шпилька резьбовая М10х2000 - Ц: 103.9/1.18х1.02		шт.	27					89.81	2 424.87	✓
35. С-прайс.	Гайка удлиненная М10 - Ц: 10.75/1.18х1.02		шт.	50					9.29	464.50	✓
36. С-прайс. (Эльф)	Кран шаровый STI накидная гайка с американкой ф=32мм - Ц: 875.02/1.18х1.02		шт.	109					756.38	82 445.42	✓
37. С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой РРРС ф=25мм - Ц: 227.7/1.18х1.02		шт.	337					196.83	66 331.71	✓
38. С-прайс. (Эльф)	Муфта 32 - Ц: 6.59/1.18х1.02		шт.	48					5.7	273.60	✓
39. С-прайс. (Эльф)	Муфта 40 - Ц: 10.79/1.18х1.02		шт.	4					9.33	37.32	✓
40. С-прайс. (Эльф)	Муфта 75 - Ц: 89.18/1.18х1.02		шт.	24					77.09	1 850.16	✓
41. С-прайс. (Эльф)	Муфта 110 - Ц: 285.85/1.18х1.02		шт.	20					247.09	4 941.80	✓
42. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 32х25 - Ц: 7.85/1.18х1.02		шт.	154					6.78	1 044.12	✓
43. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 40х32 - Ц: 17/1.18х1.02		шт.	56					14.7	823.20	✓
44. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 40х25 - Ц: 11.45/1.18х1.02		шт.	53					9.9	524.70	✓
45. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 63х40 - Ц: 42.19/1.18х1.02		шт.	21					36.47	765.87	✓
46. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 75х63 - Ц: 105.43/1.18х1.02		шт.	25					91.13	2 278.25	✓
47. С-прайс. (Полимерстрой)	Муфта переходная 90х75 - Ц: 146.21/1.18х1.02		шт.	3					126.38	379.14	✓
48. С-прайс. (Полимерстрой)	Муфта переходная 110х75 - Ц: 159.91/1.18х1.02		шт.	19					138.23	2 626.37	✓
49. С-прайс. (Полимерстрой)	Муфта переходная 110х90 - Ц: 185.78/1.18х1.02		шт.	2					160.59	321.18	✓
50. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. ВР 40х1 1/4" - Ц: 264.43/1.18х1.02		шт.	109					228.58	24 915.22	✓
51. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. НР 40х1 1/4" - Ц: 317.79/1.18х1.02		шт.	109					274.7	29 942.30	✓
52. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная ВР 32х 1" - Ц: 162.69/1.18х1.02		шт.	68					140.63	9 562.84	✓
53. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная ВР 25х 3/4" - Ц: 117.61/1.18х1.02		шт.	95					101.66	9 657.70	✓

Исполнитель:

Боканова Т.М.

< 2015-06 * 11 * 2 >

ПК РМК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
54. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъёмная НР 25х 3/4" - Ц: 69.95/1.18х1.02		шт.	298				[Цена]	60.47	18 020.06	✓
55. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъёмная НР 20х 1/2" - Ц: 46.67/1.18х1.02		шт.	2				[Цена]	40.34	80.68	✓
56. С-прайс. (Эльф)	Тройник 25 - Ц: 7.89/1.18х1.02		шт.	58				[Цена]	6.82	395.56	✓
57. С-прайс. (Эльф)	Тройник 75 - Ц: 240.92/1.18х1.02		шт.	1				[Цена]	208.25	208.25	✓
58. С-прайс. (Эльф)	Тройник 100 - Ц: 694.09/1.18х1.02		шт.	17				[Цена]	599.98	10 199.66	✓
59. С-прайс. (Эльф)	Тройник 32х25х32 - Ц: 12.45/1.18х1.02		шт.	56				[Цена]	10.76	602.56	✓
60. С-прайс. (Эльф)	Тройник 40х20х40 - Ц: 19.13/1.18х1.02		шт.	109				[Цена]	16.54	1 802.86	✓
61. С-прайс. (Эльф)	Тройник 50х40х50 - Ц: 66.56/1.18х1.02		шт.	5				[Цена]	57.54	287.70	✓
62. С-прайс. (Эльф)	Тройник 100х40х100 - Ц: 1216.11/1.18х1.02		шт.	17				[Цена]	1 051.21	17 870.57	✓
63. С-прайс. (Эльф)	Тройник 63х40х63 - Ц: 86.38 /1.18х1.02		шт.	13				[Цена]	74.67	970.71	✓
64. С-прайс. (ПС)	Тройник 75х40х75 - Ц: 448.11/1.18х1.02		шт.	43				[Цена]	387.36	16 656.48	✓
65. С-прайс.	Крестовина РРС 25 - Ц: 12.49/1.18х1.02		шт.	43				[Цена]	10.8	464.40	✓
66. С-прайс.	Крестовина РРС 32 - Ц: 22.31/1.18х1.02		шт.	66				[Цена]	19.28	1 272.48	✓
67. С-прайс. (Эльф)	Скоба 25 - Ц: 19.25/1.18х1.02		шт.	58				[Цена]	16.64	965.12	✓
68. С-прайс. (Эльф)	Скоба 32 - Ц: 35.41/1.18х1.02		шт.	45				[Цена]	30.61	1 377.45	✓
69. С-прайс. (Эльф)	Угол 25 45* - Ц: 5.8/1.18х1.02		шт.	518				[Цена]	5.01	2 595.18	✓
70. С-прайс. (Эльф)	Угол 25 - Ц: 6.65/1.18х1.02		шт.	315				[Цена]	5.75	1 811.25	✓
71. С-прайс. (Эльф)	Угол 32 45* - Ц: 10.99/1.18х1.02		шт.	22				[Цена]	9.49	208.78	✓
72. С-прайс. (Эльф)	Угол 32 - Ц: 11.5/1.18х1.02		шт.	7				[Цена]	9.94	69.58	✓
73. С-прайс. (Эльф)	Угол 40 - 45* - Ц: 17.82/1.18х1.02		шт.	66				[Цена]	15.4	1 016.40	✓

исполнитель:

Боканова Т.М.

< 2015-06 * 11 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

74. С-прайс. (Эльф)	Угол 40 - Ц: 18.99/1.18х1.02		шт.	135					16.42	2 216.70	✓
------------------------	------------------------------	--	-----	-----	--	--	--	--	-------	----------	---

75. С-прайс. (Эльф)	Угол 50 - Ц: 36.99/1.18х1.02		шт.	2					31.97	63.94	✓
------------------------	------------------------------	--	-----	---	--	--	--	--	-------	-------	---

76. С-прайс. (Эльф)	Угол 63 - Ц: 72.6/1.18х1.02		шт.	9					62.76	564.84	✓
------------------------	-----------------------------	--	-----	---	--	--	--	--	-------	--------	---

77. С-прайс. (Эльф)	Угол 75 -45* - Ц: 178.03/1.18х1.02		шт.	3					153.89	461.67	✓
------------------------	------------------------------------	--	-----	---	--	--	--	--	--------	--------	---

78. С-прайс. (Эльф)	Угол 75 - Ц: 183.76/1.18х1.02		шт.	14					158.84	2 223.76	✓
------------------------	-------------------------------	--	-----	----	--	--	--	--	--------	----------	---

79. С-прайс. (Эльф)	Угол 110 45* - Ц: 569.87/1.18х1.02		шт.	4					492.6	1 970.40	✓
------------------------	------------------------------------	--	-----	---	--	--	--	--	-------	----------	---

80. С-прайс. (Эльф)	Угол 110 - Ц: 485.82/1.18х1.02		шт.	15					419.95	6 299.25	✓
------------------------	--------------------------------	--	-----	----	--	--	--	--	--------	----------	---

81. С Стоим.	Бурт 75 - Ц= 125.31 /1,18*1,02		шт.	4					108.32	433.28	✓
--------------	--------------------------------	--	-----	---	--	--	--	--	--------	--------	---

82. С Стоим.	Бурт 110 - Ц= 310.33 /1,18*1,02		шт.	5					268.25	1 341.25	✓
--------------	---------------------------------	--	-----	---	--	--	--	--	--------	----------	---

83. ТЕР 16-07-003-08	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 100 мм	1 врезка	4	✓	625.13						
----------------------	---	----------	---	---	--------	--	--	--	--	--	--

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											

		цел-ч	8.579								34.316
--	--	-------	-------	--	--	--	--	--	--	--	--------

		цел-ч	7.395								14.79
--	--	-------	-------	--	--	--	--	--	--	--	-------

84. ТЕР 16-07-003-06	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	1 врезка	2	✓	363.64						
----------------------	--	----------	---	---	--------	--	--	--	--	--	--

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											

		цел-ч	7.395								14.79
--	--	-------	-------	--	--	--	--	--	--	--	-------

		цел-ч	7.395								14.79
--	--	-------	-------	--	--	--	--	--	--	--	-------

		цел-ч	7.395								14.79
--	--	-------	-------	--	--	--	--	--	--	--	-------

		цел-ч	7.395								14.79
--	--	-------	-------	--	--	--	--	--	--	--	-------

		цел-ч	7.395								14.79
--	--	-------	-------	--	--	--	--	--	--	--	-------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85. ТЕР 16-05-001-03 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на											
			1 шт.	1		179,34		E16-05-001-03			

85. ТЕР 16-05-001-03 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

	цел-ч	3.347	3.347
Зарплата рабочих	24.68	1.15	28.38
Эксплуатация машин	7.94	1.25	9.93
в т. ч. зарплата машинистов	0.25	1.25	0.31
Материальные ресурсы	146.72		146.72
Накладные расходы	115		32.99
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		20.37
Затраты труда			56
			268.35
			3.347

86. ТССД 302-1177 Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см²) 30ч6бр диаметром 100 мм

WT.	1	429.12	429.12 [генал]	3 192.48	3 192.48
-----	---	--------	----------------	----------	----------

87. ТЕР 16-05-001-03 Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм

значения: $H3 = 1.25$, $H4 = 1.25$, $H5 = 1.15$

Зарплата рабочих	24.68	1.15	113.52	16.7	1 895.92
Эксплуатация машин	7.94	1.25	39.72	5.63	223.52
в т.ч. зарплата машинистов	0.25	1.25	1.24	16.7	20.88
Материальные ресурсы	146.72		586.88	8.4	4 929.80
Накладные расходы	115		131.97	98	1 878.46
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		81.48	56	1 073.41
Затраты труда	чел-ч	3.347			13.388

88. ТССЦ 507-0986
Фланцы стальные плоские приварные из стали
ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10
кгс/см2), диаметром 100 мм

шт.	-8	49.95	-399.60 [Цена]	534.89	-4 279.12
-----	----	-------	----------------	--------	-----------

89. ТССЦ 507-0985 Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см²), диаметром 80 мм

WT.	8	41.07	328.56 [uena]	405.36	3 242.88	✓
WT.	4 ✓	360.12	1 440.48 [uena]	2 134.92	8 539.68	✓

90. ТССЦ 302-1176 Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см²) 30ч6бр диаметром 80 мм

шт.	4	360.12	1 440.48	[цена]	2 134.92	8 539.68	/
-----	---	--------	----------	--------	----------	----------	---

Microorganisms:

Баканов Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91. ТЕР 16-05-001-02	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм		1 шт.		104.07			E16-05-001-02			

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	12.47	1.15	28.68	16.7	478.98	
Эксплуатация машин	4.04	1.25	10.10	6.06	61.20	
Материальные ресурсы	87.56		175.12	6.42	1 124.28	
Накладные расходы	115		32.98	98	469.40	
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		20.36	56	268.23	
Затраты труда	1.691					3.382
					267.24	2 402.09 ✓ 3.382

92. ТССЦ 302-1175 Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром 50 мм

93. ТЕР 18-07-001-02 Установка манометров с трехходовым краном

Начисления: Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	2.04	1.15	14.10	16.7	235.08	
Материальные ресурсы	224.71		1 348.26	2.99	4 031.28	
Накладные расходы	115		16.22	98	230.38	
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		10.01	56	131.64	
Затраты труда	0.253					1.518
					1 388.59	4 628.38 ✓ 1.518

94. ТЕР 18-07-001-04 Установка термометров в оправах прямых и угловых

Начисления: Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	2.72	1.15	18.78	16.7	313.44	
Материальные ресурсы	337.19		2 023.14	2.06	4 167.66	
Накладные расходы	115		21.60	98	307.17	
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		13.33	56	175.53	
Затраты труда	0.357					2.142
					2 076.85	4 963.80 ✓ 2.142

95. ТЕР 65-13-1 Демонтаж воздухоборников

Зарплата рабочих
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

100 шт.	0.05	391.33				E65-13-1
		391.33	19.57	16.7	326.76	
%		74	14.48	63	205.86	
%		50	9.78	40	130.70	
49.1						2.455
					43.84	663.32 ✓ 2.455

Боканова Т.М.

1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	
11	
12	

96. ТЕР 18-06-003-03	Установка воздухооборников наружным диаметром 108 мм
----------------------	--

Начисления: $H3 = 1.25$, $H4 = 1.25$, $H5 = 1.15$

E18-06-003-03

Зарплата рабочих	10.76	1.15	61.85	16.7	1 033.25	
Эксплуатация машин	5.20	1.25	32.50	9.67	314.30	
в т.ч. зарплата машинистов	0.13	1.25	0.80	16.7	13.55	
Материальные ресурсы			791.15	10.1	7 990.60	
Накладные расходы			72.05	98	1 025.86	
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		44.48	56	586.21	
Затраты труда						
						чел-ч
						1.392
						6.96

97. ТЕРР 65-19-1 Демонтаж радиаторов весом до 80 кг

100 шт.

0.12

35

1 002.03

E65-19-

10 950.22 ✓ 6.96

Зарплата рабочих	809.60	97.15	16.7	1 622.44
Эксплуатация машин	66.75	8.01	8.82	70.65
в т.ч. зарплата машинистов	28.27	3.39	16.7	56.65
Накладные расходы				
	74	74.40	63	1 057.83
Плановые накопления / Сметная прибыль	50	50.27	40	671.64
Затраты труда			чел-ч	13.2
			110	

98. ТЕР 18-03-001-01 Установка радиаторов чугунных

100 кБт
радиатора

0.15876

37 482.57

14

E18-03-001-01

1. The first step is to identify the key components of the system. This involves understanding the inputs, outputs, and internal processes. For example, in a manufacturing system, the inputs might be raw materials and labor, the outputs might be finished products, and the internal processes might involve assembly and quality control.

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15						
Зарплата рабочих		634.37	1.15	115.82	16.7	1 934.19
Эксплуатация машин		290.60	1.25	57.67	9.81	565.74
в т.ч. зарплата машинистов		34.33	1.25	6.81	16.7	113.77
Материальные ресурсы		36 557.60		5 803.88	7.23	41 962.09
Накладные расходы	%	115		141.02	98	2 007.00
Плановые накопления /	%	71		87.07	56	1 146.86
Сметная прибыль						
Затраты труда	чел-ч	87.055				13.821

6 205.46

47	615.87	13.821
----	--------	--------

Раздел 4. Теплоизоляция труб

99. TEP 26-01-017-01

Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полистилена (<Термофлекс>) трубами

10 м
трибологов

55.49

626.99

E26-01-
017-01

Мемориалы: *Дж*
БаксМедиа ТМ.

< 2015-06 * 11 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Начисления: Н2 = 0, Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	32.63	1.15	2 081.98	16.7	34 773.36	
Эксплуатация машин	15.88	1.25	1 101.48	9.97	10 981.47	
Материальные ресурсы	578.48			1.89		
Накладные расходы	90		1 873.78	77	26 775.49	
Плановые накопления / Сметная прибыль	60		1 249.19	48	16 691.21	
Затраты труда	4.048					224.624

100. ТССЦ 101-2481	Лента самоклеящаяся "Армофлекс" 3х50 мм	М	554.9	3.45	1 914.41	[цена]	27.18	15 082.18	✓
101. ТССЦ 104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	1333	1.08	1 439.64	[цена]	2.75	3 665.75	✓
102. С Стоим.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 42/9 - Ц= 27.2/1.18*1.02	М	147.4			[цена]	23.51	3 465.37	✓
103. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметр 64/9 мм - Ц: 75.78/1.18х1.02	М	99.66			[цена]	65.51	6 528.73	✓
104. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметр 76/9 мм - Ц: 86.78/1.18х1.02	М	221.32			[цена]	75.02	16 603.43	✓
105. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметр 110/9 мм - Ц: 159.97/1.18х1.02	М	142.01			[цена]	138.28	19 637.14	✓

Раздел 5. Разные работы

106. ТССЦ 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	5.801	28.47		T01-01-01-041	12.63	284.25	
	Зарплата рабочих			3.88	22.51		12.63	1 346.64	
	Эксплуатация машин	%		18.38	106.62		85	241.61	
	Накладные расходы	%		100	22.51		48	136.44	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			60	13.51				3.353
	Затраты труда	чел-ч	0.578						3.353
					165.15			2 008.94	3.353
107. ТССЦ 03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	5.801	6.71		T03-21-01-008	9.3	361.98	
					38.92			361.98	✓

ИТОГО ПО СМЕТЕ

Материалы
Оплата труда рабочих
Эксплуатация машин
в т. ч. оплата труда механизаторов
Трудозатраты осн. рабочих

152 229.22 1 468 621.80 3086.03
109 045.52 918 590.63
27 121.17 452 836.76
16 026.50 96 816.35
1 800.57 30 070.20

3088.03

Исполнитель:
Баконова Т.М.

